
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ESCOLA DE ENGENHARIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TPP/UFF Nº 4, DE 23 DE JANEIRO DE 2024 
 
 

Designação de membros para composição da 
Comissão para Elaboração de Resolução e 
Critérios para Aceitação de Alunos Especiais 
do Programa de Pós-Graduação em Engenharia 
de Produção. 

 
 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais, 

RESOLVE: 

 
I. Designar os professores Robisom Damasceno Calado, Helder Gomes Costa, 

Gilson Brito Alves Lima e Osvaldo Luiz Gonçalves Quelhas para, sob a 

presidência do primeiro, comporem a Comissão para Elaboração de 

Resolução e Critérios para Aceitação de Alunos Especiais do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia de Produção. 

 

 
Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação e terá validade até 31 de março de 2025. 
 

 

 

 

 

 

 

Prof. D.Sc. Robisom Damasceno Calado 
Coordenador da Pós-Graduação em Engenharia de Produção da UFF Niterói (PPGEP) 


		2024-01-23T14:59:48-0300




